
Bundgård Sprogrejser garanterer:

•	 Internationale klasser

•	 Lokale, uddannede lærere

•	 Min. 20 lektioner á 45 minutter pr. uge 

•	 5 undervisningsdage pr. uge

•	 Maks. 15 elever pr. klasse

•	 Undervisning på 4-10 niveauer

•	 Statsanerkendte sprogskoler 

•	 Eneste dansker hos værtsfamilie/kollegieværelse

•	 Ingen ekstra betaling for diabetikere, allergikere og vegetarer

Anne Bundegård
Cand. Negot. 
Medejer af Bundgård Sprogrejser og ansvarlig 
for sprogrejseprogrammet. 

Hvem er Bundgård Sprogrejser?
Siden 1989 har Bundgård Sprogrejser sendt børn, unge og voksne på 	
sprogrejser til lande i Europa, Nord-, Mellem- og Sydamerika, Sydafrika, 
Asien, Australien og New Zealand. Bureauet er grundlagt af Vibeke 
Bundgård, som er læreruddannet og har undervist i tysk og engelsk i 
folkeskolen i en årrække, inden hun helt helligede sig sprogrejsebranchen. 
Vibekes datter Anne Bundegård trådte ind i Bundgård Sprogrejser i 2004 
og har i dag overtaget firmaet. Udover mor og datter har bureauet to 
ansatte til at varetage sprogrejserne.

Hvad er en sprogrejse?
En sprogrejse er en aktiv ferierejse, hvor du lærer et fremmed sprog og et 
fremmed lands kultur at kende samtidigt med, at du i trygge rammer har 
det sjovt og får nye venner fra mange forskellige lande. 

Hvordan foregår en sprogrejse?
Din sprogrejse begynder med et informationsmøde i starten af juni, hvor 
du informeres om alt vedrørende din sprogrejse. Du rejser med fly fra 
Danmark og videre med bus eller taxa fra lufthavnen til din sprogrejseby. 
Når du når frem, bliver du indkvarteret, og mandag morgen begynder du 
at gå i skole. Du har undervisning halvdelen af dagen, fra mandag til fre-
dag. Den anden halvdel af dagen går med aktiviteter og udflugter. 

Hvad kræver en sprogrejse af mig? 
Du skal være indstillet på at være langt væk hjemmefra, og du skal kunne 
indordne dig under forhold, der er forskellige fra, hvad du er vant til – det 
gælder både skolen, hvordan du bor og maden.

Hvad får jeg ud af en sprogrejse?
Uanset om du har let eller svært ved at lære sprog, vil du få stor glæde af 
din sprogrejse – både sprogligt, socialt og kulturelt. Du bliver dygtigere til 
at tale og skrive det sprog, du er rejst ud for at lære, og du får rig lejlighed 
til at anvende sproget i praksis. Når du kommer hjem, vil du opleve, at din 
selvtillid er blevet betydeligt større, og du tør sige meget mere i klassen, 
fordi du ved, at du kan klare dig sprogligt i udlandet. Du får nye venner 
for livet, fordi jeres fælles oplevelser skaber et bånd mellem jer. Mange 
vedligeholder kontakten og mødes igen.

Skolen og undervisningen
Hvilken skole går jeg på?
Bundgård Sprogrejsers sprogskoler er alle lokale, godkendte, 
internationale skoler, der lever op til EU’s standarder. I England er 
skolerne godkendt af British Council, som regelmæssigt inspicerer 
skolerne og vurderer lærernes kvalifikationer, undervisningen og 
lokalernes standard. Tilsvarende instanser har godkendt skolerne 
i de øvrige lande. Ud over undervisningen er sprogskolerne også 
ansvarlige for alle aktiviteter og udflugter, som deres aktivitetsle-
dere organiserer. 

Hvem underviser mig?
Sprogskolernes lærere er specielt uddannet til og har erfaring 
med at undervise udlændinge. De er meget dygtige og kreative 
og forstår at gøre undervisningen levende og interessant. Du vil 
helt sikkert synes, at undervisningen er sjov, underholdende og 
lærerig.

Hvem er mine klassekammerater?
Du bliver undervist i en international klasse med 10-15 spro-
gelever fra forskellige lande. Du lærer et sprog bedst, når du er 
tvunget til at bruge sproget aktivt. Derfor tilbyder vi udelukkende 
internationale klasser, hvor dine lærere og de fleste af dine klas-
sekammerater ikke taler dansk. Skolen tilstræber, at der er så få 
danskere som muligt i hver klasse. 

Hvilket niveau bliver jeg undervist på?
Dit niveau vurderes ud fra en test på første skoledag. Herefter 
placeres du i en klasse sammen med elever fra forskellige lande, 
som alle er på omtrent samme niveau som dig. Sprogskolerne 
opdeler eleverne i 4-10 forskellige niveauer. Vi anbefaler mindst 
et års forudgående undervisning i det sprog, du gerne vil forbedre 
dig i for at få det optimale ud af din sprogrejse.  

Hvordan foregår undervisningen?
Undervisningen er intensiv og varieret og giver dig på få uger 
så gode sprogfærdigheder, at du tydeligt kan mærke en for-
bedring. I undervisningen indgår udtale, ordforråd, brug af 
synonymer og ordsprog, tekstlæsning, grammatik og skriftlige 
øvelser. Der arbejdes både selvstændigt, parvis og i grupper. 
Undervisningsmetoderne kan variere fra samtale, rollespil, inter-
views til drama, hvilket gør undervisningen intens, sjov og ander-
ledes.  

Hvor megen undervisning får jeg?
Du får 5 undervisningsdage om ugen fra mandag til fredag. Hver 
dag får du minimum 4 lektioner á 45 minutter, dvs. minimum 20 
lektioner á 45 minutter pr. uge. Ved hver destination kan du se 
præcist, hvor mange lektioner du får. 
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Inkluderet:

•	 Transport mellem lufthavn og din sprogrejseby, retur

•	 Min. 20 lektioner á 45 min. pr. uge (præciseret ved hver 
destination)

•	 Niveaudelte, internationale klasser

•	 Test af niveau

•	 Lokale, uddannede lærere

•	 Statsanerkendte skoler 

•	 Kursusbevis

•	 Indkvartering som beskrevet ved hver destination

•	 Mad som beskrevet ved hver destination

•	 Eneste dansker hos værtsfamilie/kollegieværelse

•	 Aktivitets- og udflugtsprogram enkelte steder

•	 Rejseforsikring

Tilkøbsmuligheder:

•	 Returrejse med fly inkl. alle skatter og afgifter 	
(mod gebyr på kr. 600)

•	 Aktiviteter og udflugter

•	 Afbestillingsforsikring
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Lær mere - rejs på egen hånd
Hvis du har været på sprogrejse før, er vant til at rejse eller 
ikke ønsker at følges med andre danskere, kan du rejse på egen 
hånd. Vi sørger for, at du bliver hentet i lufthavnen og kørt til 
din sprogrejseby. Sprogskolen sørger for din undervisning og 
arrangerer aktiviteter og udflugter. 

Transport
Du bestemmer selv, om vi skal sørge for din flybillet (mod gebyr 
på kr. 600), eller om du selv vil stå for at købe den. Husk at der 
er OL i London i sommeren 2012, så bestil din sprogrejse og 
flybillet tidligt. 

Hjælp på rejsen
Vi står meget gerne til rådighed med hjælp og vejledning både 
før og under dit ophold. Vi har en nødtelefon hele sommeren, 
som sprogskolen kan kontakte os på døgnet rundt. På sprogsko-
len kan du ligeledes få hjælp døgnet rundt. 

Startdatoer
Der er start hver mandag hele sommerferien. Sprogskolerne 
tilbyder kurser hele året, så du kan også rejse uden for sommer-
ferien i f.eks. påsken, efterårsferien eller vinterferien. Ring for at 
høre om muligheder og pris. 

Under 18 år
For dig under 18 år gælder de gængse regler (se side 10), da du 
ikke er myndig. Dog er der megen frihed på sprogrejser på egen 
hånd, men da det er frihed under ansvar, forventer vi og sprog-
skolerne, at du er ansvarlig og fornuftig. 

Hele verden ligger åben
På de næste sider præsenterer vi et udpluk af de steder, hvor du 
kan tage på sprogrejse på egen hånd. Men du skal ikke lade dig 
begrænse – hele verden ligger åben, så hvis du gerne vil til en 
anden by, et andet land eller en hel anden verdensdel, så ring til 
os eller send os en e-mail. Sammen med dig finder vi den 	
sprogrejse, der passer bedst til dine ønsker og behov.

Fritiden
Sprogskolerne tilbyder aktiviteter efter undervisningen som 
f.eks.  sightseeing, sport, quizzer, banko, film, beach parties, bar-
becues, diskoteksaftener og meget mere. Hver uge arrangeres 
udflugter, så du ser andet end den by, du har valgt at bo i. Da 
alt foregår på det sprog, du er rejst ud for at lære, øver du dig 
også i sproget i fritiden, og det er især under aktiviteterne, du 
knytter venskaber med de andre elever.

Berlin, London og Malta
Et udflugts- og aktivitetsprogram er inkluderet i prisen (trans-
port og entreer er ikke inkluderet). Ekstra udflugter og aktivite-
ter kan tilkøbes på stedet. 

Brighton, Bristol, 
Chester, Los Angeles, 
New York,  
Nice og Valencia
Du bestemmer selv, 
hvilke aktiviteter og 
udflugter du ønsker at 
deltage i, og du betaler 
direkte til sprogskolen 
under opholdet. Skolen 
annoncerer deres 
arrangementer på en 
opslagstavle for en uge 
af gangen. Nogle akti-
viteter er gratis, mens 
andre koster et mindre 
beløb at deltage i f.eks. 

bowling, svømning eller en tur i biografen. Udflugter koster 
oftest kr. 150-400 alt afhængig af afstand og varighed.

Indkvartering
Lige meget hvordan du bor, kan du føle dig tryg. Sprogskolerne 
tilser indkvarteringsmulighederne og sikrer sig, at de opfylder 
alle krav om renlighed, familiens overskud til at have sprog-
elever boende og indretningen af dit værelse. De fleste steder 
har du eneværelse, og andre steder deler du værelse med en 
eller flere internationale sprogelever. Hvem din bofælle er, får 
du information om, når du er kommet frem til din sprogrejseby. 
Ved hver destination i brochuren kan du læse, hvilke indkvarte-
ring der er inkluderet. 

Hvordan bor jeg hos en værtsfamilie?
Du er eneste dansker hos værtsfamilien, hvor du har eneværelse 
eller deler værelse med en på din egen alder fra et andet land. 
Rejser du sammen med en, du kender hjemmefra, kan I bo sam-
men. Vi anbefaler dig at bo som eneste dansker i det udenland-
ske hjem, så du ikke fristes til at tale dansk i fritiden. 
En værtsfamilie er en lokal familie, som har ønsket at have et 
eller flere unge mennesker fra udlandet boende i en periode. 
Alle værtsfamilier skal ved lov tjekkes af politiet eller anden 
offentlig myndighed, og alle husets beboere over 16 år skal 
have en ren straffeattest. Du spiser morgen- og aftensmad hos 
din værtsfamilie.  

Hvordan bor jeg på et kollegium?
På et kollegium bor I mange unge sammen, så der er altid 
nogen at mødes med. De fleste steder har du dit eget værelse 
og deler faciliteter med de andre beboere. Det er populært at 
bo på kollegium, og sprogskolerne har begrænsede pladser til 
deres elever. Derfor skal du tilmelde tidligt for at få en plads.
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